A amentia, arbitrantes se principatus fore compotes,  
 etiam invito datore. Quare seipsum januam esse  
 aperte prolocutus, tanquam qui solus idoneus ad-  
 moveat rerum gubernaculis, proponit evestigio  
 antiquorum molitiones, ut quasi depictam in tabula  
 videntes totius rei seriem ac eventum, jam manifesto  
 intelligant potestatem imperandi gregibus et popu-  
 lis non ab audacia tyrannica, sed a numinis gratia  
 esse petendam. Utiliter igitur et hoc loco ad refrican-  
 dam vetustiorum memoriam ait : « Omnes quotquot  
 venerunt fures sunt et latrones, sed non audierunt  
 eos oves. » Prodierunt quippe in medium nonnulli  
 bonorum pastorum officium simulantēs ; verum quia  
 non erat qui et ipsis imperium et a subditis obse-  
 quium præstaret, ovium multitudo ab iis resiliit.  
 Sed nullo modo e voce *omnes* suspicari convenit  
 sanctorum prophetarum missionem a Servatore  
 nostro Christo **641** irritam fieri : nec enim con-  
 tra illos est sermo, sed contra alios. Siquidem qui  
 intendebat loqui de falsis pastoribus, et in caulas  
 aliunde ascendentes, necessario tanquam abunde  
 demonstratis de quibus sermo est, ait hoc, *omnes* ;  
 nec existimandum est personam sanctorum pro-  
 phetarum explodi aut abdicari. Qui enim eos abdi-  
 caret, qui eis internuntiiis manifestas sui adventus  
 dedit significationes ? qui dicit : « Ego visiones  
 multiplicavi, et in manibus prophetarum assimilatus  
 sum<sup>641</sup> ; » qui ad Jeremiam dixit : « Noli dicere  
 quia junior sum : quoniam ad omnes ad quos mi-  
 sero te, ibis : et juxta omnia quæ mandavero tibi,  
 loqueris<sup>642</sup> ; » et ad beatum Ezechiel : « Fili homi-  
 nis, mittam ego te ad domum Israel, exacerbantes  
 me<sup>643</sup>. » Igitur non pertinet sermo ad cœtum  
 sanctorum prophetarum, sed magis ad eos spectat  
 qui aliquando fuerant in Judæa prophetias singentes,  
 et mentientes quasi a Deo venirent, et populo  
 persuadentes, ut non missis a Deo prophetis, sed  
 suis ipsorum commentis adhereret, de quibus ait  
 alicubi ipse universi Dominus ac Deus : « Non  
 mittebam prophetas, et ipsi currebant ; non locutus  
 eram ad eos, et ipsi prophetabant<sup>644</sup> ; » et ad bea-  
 tum Jeremiam : « Falsa prophetæ dicunt in no-  
 mine meo ; non misi eos, et non locutus sum ad  
 eos, et non mandavi eis, quia visiones et prophe-  
 tias cordis sui ipsi prophetant vobis<sup>645</sup>. Si pro-  
 phetæ sunt, et si est verbum Domini in eis, occur-  
 rant mihi. Quid palea ad triticum<sup>646</sup> ? » Sermo enim  
 a Deo vere procedens habet in se vim maximam  
 alendi, et confirmat cor hominis, juxta Scriptu-  
 ram<sup>647</sup> : impiorum vero prophetarum aut falsorum  
 doctorum sermo, fragilis et paleæ simillimus, nullam  
 audientibus importat utilitatem. Cum ergo fures  
 nuncupat et latrones eos qui adventum suum  
 præcesserunt, vel multitudinem eorum quos modo  
 diximus fallacem mendacemque denotat, vel certe  
 vim sermonis transferas licet in eos de quibus in  
 Actibus apostolorum scriptum est. Magistratus